
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М М М 2020 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 23.06.2016 № 2728 «Об установлении тарифов 

на услуги, оказываемые муниципальным предприятием «Водоканал города Рязани»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями 

Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 223-1 «О регулировании тарифов на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань», от 22.12.2011 № 425-1 

«О полномочиях органов местного самоуправления по установлению тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями, и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями», постановлением администрации города Рязани 

от 12.03.2012 № 1373 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых муниципальными 

предприятиями города Рязани, и работ, выполняемых муниципальными предприятиями 

города Рязани, тарифы на которые устанавливаются администрацией города Рязани», 

протоколом заседания комиссии по рассмотрению тарифов от 24.12.2019 № 05/4-01-09, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 23.06.2016 № 2728 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
предприятием «Водоканал города Рязани» (в редакции постановлений администрации города

№ 1701, от 07.11.2018 № 4333), изложив его в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль ^а'йспШЩнием настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина И.Н,

Рязани от 30.11.2016 № 5213, от 15.06.2017 № 2443, от 04.12.2017 № 5300, от 28.04.2018

Глава администрации



Приложение
к постановлению администрации

2020 х .ш М /Э

Тарифы на услуги, оказываемые 
муниципальным предприятием «Водоканал города Рязани»

№
п/п Наименование услуг Ед. изм.

Тариф, 
руб. (с 
НДС)

Население

1
Повторное опломбирование прибора учета в связи 
с нарушением пломбы или знаков поверки по вине 
абонента или третьего лица

1 объект 411,00

2
Подтверждение наличия/отсутствия сетей водопровода и 
канализации на земельном участке с заверением печатью 
топографической съемки

1 объект 1 392,00

Юридические лица и индивидуальные предприниматели

3
Повторное опломбирование прибора учета в связи 
с нарушением пломбы или знаков поверки по вине 
абонента или третьего лица

1 объект 2 149,00

4 Согласование схем балансового разграничения при 
первичном и последующих обращениях 1 объект 993,00

5
Согласование проекта прокладки сетей водопровода 
и канализации частной жилой застройки, объектов 
социально-культурной сферы

1 объект 1 489,00

6

Согласование проекта прокладки:газопровода, 
теплотрассы, ливневой канализации, водопровода 
(канализации), электрокабелей, телефонных 
и радиолиний

1 объект 2 232,00

7
Согласование проекта прокладки сетей водопровода 
и канализации при строительстве жилого 
многоквартирного дома

1 объект 4 962,00

8 Отключение от системы водоснабжения и водоотведения 
(ограничение подачи услуг), кроме аварийных ситуаций 1 объект 1 896,00

9
Подключение к системе водоснабжения и водоотведения 
(снятие ограничения подачи услуг), кроме аварийных 
ситуаций

1 объект 1 896,00

10
Согласование актов на скрытые работы 
при строительстве сетей водоснабжения и водоотведения 1 объект 1 991,00

11
Составление актов технического осмотра при сдаче сетей 
водоснабжения и водоотведения в эксплуатацию 1 объект 4 809,00

12
Согласование проектной документации на строительство 
автомобильных дорог, парковок, парковочных карманов, 
благоустройство территорий

1 объект 4 249,00

города Рязани
А $ г \  п л . 2,-

от Х



№
п/п Наименование услуг Ед. изм.

Тариф, 
руб. (с 
НДС)

13

Предварительное согласование размещения объектов 
капитального строительства по отношению 
к существующим сетям водоснабжения 
и водоотведения

1 объект 3 374,00

14
Согласование продления срока действия проектной 
документации 1 объект 1 389,00

15
Подтверждение наличия/отсутствия сетей водопровода и 
канализации на земельном участке с заверением печатью 
топографической съемки

1 объект 1 392,00

16
Согласование топографической съемки М 1:500 под 
строительство и реконструкцию объектов 1 объект 2 501,00

17

Согласование проектной документации на установку 
нестационарных торговых объектов, являющихся 
временными сооружениями, рекламных конструкций 1 объект 1 917,00


